РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

«ЦЕНТР АДАПТИВНОГО СПОРТА»

ПРИКАЗ

от / У  об-P/cf г. № -/7- /Р<Р

О развитии добровольчества (волонтерства)
в сфере адаптивной физической культуры и спорта
на территории Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры

В целях реализации Федерального закона от 5 февраля 2018 года №15-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации по вопросам добровольчества (волонтерства)», распоряжения

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 20

октября 2017 года №612-рп «О Концепции развития добровольчества в

Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре», во исполнение приказа

Департамента физической культуры и спорта Ханты-Мансийского

автономного округа -  Югры №65 от 28 марта 2018 года «О распределении

полномочий по развитию добровольчества (волонтерства) в сфере

адаптивной физической культуры и спорта на территории Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу инноваций и информационного обеспечения (О.В.

Колегова) продолжить работу по осуществлению кураторства

добровольческого движения в сфере адаптивного спорта на территории

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, внедрению новых форм и

методов работы в деятельность клуба волонтеров «Респект».

2. Назначить куратором добровольческого движения в сфере

адаптивного спорта на территории Ханты-Мансийского автономного округа

-  Югры Косполову Людмилу Анатольевну, аналитика отдела инноваций и

информационного обеспечения.

3. Назначить ответственными за организацию работы клуба

волонтеров «Респект» и его подразделений:

3.1. Ковылянскую Анну Викторовну, менеджера отдела инноваций и

информационного обеспечения, руководителя клуба «Респект», г. Ханты-

Мансийск;

3.2. Пашкову Ольгу Владимировну, заместителя директора

обособленного подразделения «Региональный центр адаптивного спорта» в

городе Сургуте;

3.3.Партыко Любовь Викторовну, методиста отдела по развитию

адаптивного спорта, г. Югорск;

3.4. Гошко Наталью Александровну, инструктора-методиста по

адаптивной физической культуре и спорту, п. Пионерский Советского

района;

3.5. Отчаинову Юлию Михайловну, инструктора-методиста по

адаптивной физической культуре и спорту, г. Нягань.

4. Начальнику отдела инноваций и информационного обеспечения

(О.В. Колегова), директору обособленного подразделения «Региональный

центр адаптивного спорта» в городе Сургуте (А.А. Воробьев), начальнику

отдела по развитию адаптивного спорта, г. Югорск (О.А. Сергиенко),

начальнику отдела по развитию адаптивного спорта, г. Нягань (К.Н.

Табашников), начальнику отдела по развитию адаптивного спорта, п.

Пионерский Советского района (Н.И. Кравченко) внести соответствующие

изменения в должностные регламенты назначенных ответственных

ответственных лиц за развитие добровольчества (волонтерства) в сфере

адаптивной физической культуры и спорта на территории Ханты-

Мансийского автономного округа -  Югры.

Срок до 9 апреля 2018 года.

5. Разработать совместно с Департаментом физической культуры и

спорта Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры план мероприятий

по развитию добровольчества (волонтерства) в сфере адаптивной физической

культуры и спорта на территории Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры на 2018 год.

Срок до 11 апреля 2018 года.

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания, а в части

Федерального закона от 5 февраля 2018 года №15-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по

вопросам добровольчества (волонтерства)», с 1 мая 2018 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по физкультурно-массовой и спортивной работе

Александрова Руслана Владимировича.

Директор М.П. Вторушин

Приказ подготовлен:

Аналитик отдела инноваций и
информационного обеспечения

« » рь Т'фЛ'ЛлЪ' 2018 год

Приказ согласован:

Начальник
отдела инноваций и
информационного обеспечения

« » 2018 год

U Л.А. Косполова

У

l/i'O О. В. Колегова

Начальник
отдела правовой и кадровой работы .о

«_____» _____________ 2018 год Г7 W  '_____  А. А. Чикирдин

С приказом ознакомлены: ^

Заместитель директора по
физкультурно-массовой и
спортивной работе _ „
«_____» ____________ 2018 год --------------------  Р Б -

Директор обособленного
подразделения «Региональный
центр адаптивного спорта»
в городе Сургуте

____________________  А.А. Воробьев

«_____» ____________ 2018 год

Заместитель
директора обособленного
подразделения «Региональный центр
адаптивного спорта» в городе Сургуте ___________ О.В. Пашкова

«_____» ____________ 2018 год

Начальник отдела
по развитию адаптивного спорта,
г. Югорск
«_____» ____________ 2018 год

О.А. Сергиенко

Методист отдела
по развитию адаптивного спорта,
г. Югорск
«_____» ____________2018 год

Начальник отдела
по развитию адаптивного спорта,
г. Нягань
«_____» ____________ 2018 год

Л.В. Партыко

К.Н. Табашников

Инструктор-методист отдела
по развитию адаптивного спорта,
г. Нягань
«_____» ____________ 2018 год

Ю.М. Отчаинова

Начальник отдела
по развитию адаптивного спорта,
п. Пионерский
Советского района
«_____» ____________ 2018 год

Инструктор-методист отдела
по развитию адаптивного спорта,
п. Пионерский
Советского района
«_____» ____________ 2018 год

Н.И. Кравченко

Н.А. Гошко